
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 45 DEL 15-04-2024
 

OGGETTO: SPOSTAMENTO DELLO STALLO DI SOSTA PER CARICO E SCARICO MERCI NELLA VIA
GIOBERTI DAL CIVICO N. 01 AL CIVICO N. 09

 
 

Il RESPONSABILE DELLA IX^ DIREZIONE ORGANIZZATIVA
 

VISTA la richiesta acquisita al prot. Sett. P. M. n. 1912 del 24/10/2023 con la quale OMISSIS,
nella qualità di amministratore della società Losteria srls, con sede commerciale nella via
Gioberti n. 16, chiede lo spostamento dello stallo di sosta riservato al carico e scarico merci dal
civico n. 01 all’area davanti la propria attività al fine di agevolare le operazioni di carico e
scarico senza intralciare il transito veicolare;
CONSIDERATO che la via Gioberti rappresenta una arteria principale del territorio comunale
ad alta densità di traffico, per cui la predetta richiesta risulta meritevole di accoglimento;
RAVVISATA la necessità di spostare lo stallo di sosta riservato al carico e scarico nella via
Gioberti dal civico n. 01 al civico n. 09;
VISTO il sopralluogo favorevole effettuato dal personale appartenente al Comando di Polizia
Municipale;
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada; VISTO
il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; VISTO l’art.
107 del T.U.E.L.;
VISTO la determina del Sindaco n.46 del 29/12/2023 che prorogala nomina dei Responsabili
delle D.O.del Comune di Castelvetrano;
VISTA la determina dirigenziale n. 247 del 13/09/2023;

DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui
all’All. “A” del piano di Auditing 2022/2024;
RICONOSCIUTA la propria competenza;

ORDINA
SPOSTARE lo stallo di sosta riservato al carico e scarico delle merci, nella via
Gioberti dal civico n. 01 al civico n. 09.
 

AVVERTENZE
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente.
 
Avverso la presente ordinanza è possibile:

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 45 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, proporre ricorso, entro
60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n.
495/1992 - del Codice della Strada; In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i.
proporre ricorso straordinario entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;
In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario entro
120 giorni entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al presidente della
Regione Siciliana;
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricate di
far rispettare il presente provvedimento.

 
 
Il Responsabile U.O.
Isp. C. A. Cognata
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 45 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


